1

Протокол запроса предложений

по закупке легкового автомобиля

дата:  30 июля 2024 года                                                                                                     № 29

 Наименование заказчика: Министерство цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики для нужд ГУ «Приднестровская

газета».

 Председатель комиссии: министр;

 Заместитель председателя комиссии: начальник Управления экономики, учета и

отчетности;

 Присутствовали члены комиссии:

 1. заместитель начальника Управления – начальник отдела правового обеспечения

Управления правового обеспечения и защиты персональных данных;

2. главный специалист Отдела системного и технического обслуживания Управления

цифрового развития

 3. главный специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансирования

Управления экономики, учета и отчетности (присутствовала 22 июля);

 4. главный специалист Отдела печатных изданий, полиграфии и рекламы Управления

по государственной информационной политике в сфере СМИ.

 начальник Управления правового обеспечения и защиты персональных данных и

начальник Управления цифрового развития отсутствуют.

 Присутствуют директор ГУ «Приднестровская газета» и представитель Прокуратуры

Приднестровской Молдавской Республики.

 Извещение о проведении запроса предложений 19 июля 2024 года было размещено на

сайте «Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской

Республики»: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7596

 1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений

по закупке легкового автомобиля проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса,

5, 30 июля 2024 года в 14 часов 00 минут.

 2. Два члена комиссии отсутствуют. Согласно пункту 7 статьи 26 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» комиссия правомочна осуществлять свои

функции, если на заседании комиссии присутствует большинство ее членов (шесть человек из

восьми), таким образом, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

  3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступили две заявки на

участие в запросе предложений.

  Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие

в запросе предложений следующим отечественным импортерам, (официальных

представителям), способных осуществить поставки товарова, являющегося объектом закупки:

ООО  «Авто-Рэд» (исх. №01-31/18-868 от 23.07.2024 г.) и ООО «Старфон» (исх. №01-31/18-

716 от 23.07.2024 г.).

  4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений аудио- и видеозапись не велась.

 5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал

представитель, подавший заявку на участие в запросе предложений, зарегистрированный в

журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7596

2

участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

(Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

 6. Члены комиссии убедились в целостности конвертов на участие в запросе

предложений.

  7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия

объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие

в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях

подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

 Информации о дополнительно представленных заявках на участие в запросе

предложений  непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информации об

отзыве и (или) изменении уже поданной заявки  - не было.

  8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок в порядке их поступления:

 Регистрационный

номер заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

№ лотов, по

которым

подана

заявка

№ 1
    29 июля 2024 г.

16 часов 37 минут
ИП Ротарь Виталий Викторович 1

№ 2

30 июля 2024 г.

10 часов 47 минут

ООО «Авто-Рэд» 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в

порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки 1

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Индивидуальный предприниматель Ротарь

Виталий Викторович

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Карла Маркса, д. 22 «а»

Дата и время подачи заявки 29 июля 2024 года 16 часов 37 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ИП Ротарь

Виталий Викторович перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к

настоящему протоколу).

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участников

запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено: Заявка ИП Ротарь Виталий Викторович не соответствует требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений в части

превышения начальной (максимальной) цены контракта (в заявке указана сумма 132800,00

руб., в документации - 115920,00 руб.) и отсутствия регистрации автомобиля в Приднестровье.

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданных

заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

№

п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество, должность)

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование

решения о недопуске

участника закупки

1. министр  Не допустить Н е с о о т в е т с т в у е т т р е б о в а н и я м , у с т а н о в л е н н ы м

и з в е щ е н и е м

и

д о к у м е н т а ц и е й

3

2. начальник УЭУиО Не допустить

3. заместитель начальника УПОиЗПД Не допустить

4. главный специалист ОСиТО УЦР Не допустить

5.  главный специалист ОБУОиФ Не допустить

6. главный специалист ОПИПиР  Не допустить

Принятое решение комиссии:  заявка ИП Ротарь Виталий Викторович не допущена к участию

в оценке заявки.

Регистрационный номер заявки 2

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ООО «Авто-Рэд»

Адрес регистрации г. Рыбница, ул. Степная, 171

Дата и время подачи заявки 30 июля 2024 года 10 часов 47 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ООО

«Авто-Рэд» перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к

настоящему протоколу).

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участников

запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено: заявка ООО «Авто-Рэд» не соответствует требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений в части отсутствия

регистрации автомобиля в Приднестровье.

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданных

заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

№

п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество, должность)

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование

решения о недопуске

участника закупки

1. министр  Не допустить

Н
е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ет

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

,

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

м

и
зв

ещ
ен

и
ем

 и

д
о

к
у
м

ен
та

ц
и

ей

2. начальник УЭУиО Не допустить

3. заместитель начальника УПОиЗПД Не допустить

4. главный специалист ОСиТО УЦР Не допустить

5.  главный специалист ОБУОиФ Не допустить

6. главный специалист ОПИПиР  Не допустить

Принятое решение комиссии:  заявка ООО «Авто-Рэд» не допущена к участию в оценке

заявки.

 11. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений по

закупке легкового автомобиля.

 В адрес Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР на

участие в запросе предложений поступили две заявки. Обе заявки не допущены к участию в

оценке заявки. В соответствии с подпунктом б) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» запрос предложений по закупке легкового автомобиля признан

несостоявшимся, в силу отклонения всех поступивших заявок на участие в запросе

предложений. В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

4

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» комиссия рекомендует Министерству провести повторный запрос предложений.

 12. Публикация и хранение протокола.

Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в

информационной системе в сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению в

течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

 13. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: министр

Заместитель председателя комиссии:

Начальник УЭУиО

Члены комиссии:

1. Заместитель начальника УПОиЗПД

2. Главный специалист ОСиТО УЦР

3. Главный специалист ОБУОиФ

4. Главный специалист ОПИПиР

Секретарь комиссии

   Дата 31 июля 2024 г.

5

Приложение№1

к форме протокола запроса предложений

Журнал

регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей

лучшие условия исполнения контракта

 №

п/п

Наименование участника

закупки, подавшего заявку

на участие в запросе

предложений

(наименование организации)

Фамилия, имя, отчество участника,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1
 ИП Ротарь Виталий

Викторович
ИП Ротарь Виталий Викторович  паспорт

2 ООО «Авто-Рэд» Не присутствовал

Секретарь комиссии

Дата 30 июля 2024 г.

6

Приложение № 2

к форме Протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса

предложений

№

п/п

Наименование документов, заявленных в

извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки,

подавших заявки на участие в запросе

предложений (наименование

организации)

ИП Ротарь Виталий

Викторович  ООО «Авто-Рэд»

Регистрационный

номер заявки № 1

Регистрационный

номер заявки № 2

1 2 3 4

1
Выписка из единого государственного реестра

юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки
- имеется

2
Декларация об отсутствии личной

заинтересованности
имеется имеется

3
Копии учредительных документов участника

закупки (устав)
 имеется

4

Коммерческое предложение участника заявки в

отношении объекта закупки с приложением

документов, подтверждающих соответствие

объекта требованиям, установленных

документацией о закупке:

- предложение о цене контракта

- наименование товара (марка, модель, год

выпуска) с указанием качественных, технических

и иных характеристик;

- пробег транспортного средства;

- сроках и условиях поставки товара

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

5

Документы, подтверждающие право участника

закупки на получение преимуществ в

соответствии с настоящим Законом, или копии

этих документов

отсутствуют отсутствуют

6
Разрешение на занятие предпринимательской

деятельностью по специальному налоговому

режиму
имеется -

Секретарь комиссии

Дата 31 июля 2024 г.